Yet the cardinals were petitioning the pope for favours early as 9 and 10 April. Not all these petitions were oral, for Cardinal Pietro Corsini submitted a roll of petitions (a *rotulus*).³⁵ Later the cardinals submitted further *rotuli* and individual petitions

nales Lemovicense] scientiam et prudentiam ipsius domini nostri tunc Barensis, qui etiam in causis et negotiis curiae erat instructus, et ipsis cardinalibus ab antiquo familiariter notus, ac socius et capellanus domesticus cardinalis Pampilonensis vicecancellarii Romanae Ecclesiae, qui erat, sicut est, de natione Lemovicensi, et in cuius cardinalis Pampilonensis absentia, praefatus Gregorius papa in partibus Italiae existens praefecit dictum tunc Barensem archiepiscopum ad gubernandum officium cancellariae ... quod officium fideliter et laudabiliter gessit, ...

32 OTTENTHAL, *Regulae Cancellariae Apostolicae* (as n. 26) pp. 46–47, § 6 and p. 48, § 11. For a ruling made by Urban VI in *primordio creationis sue*, see E. GÖLLER, Wilhelm Horbach und die *Decisiones antiquae* der Rota Romana, in: *Archiv für katholisches Kirchenrecht* 91 (1911) pp. 662–680, at p. 679, § 19.

33 See M. SEIDLAYER, Die spanischen 'Libri de Schismate' des Vatikanischen Archivs, in: *Spanische Forschungen der Görresgesellschaft*, 1. Reihe: Gesammelte Aufsätze zur Kulturgeschichte Spaniens 8, Münster in Westfalen 1940, pp. 199–262.

34 KROFTA, *Acta Urbani VI. et Bonifatii IX.* (as n. 9) p. 12: ... *sub bulla sua, quam fecerat de novo et circa festum sancti Jacobi. Et tunc primo eciam incepit facere et signare rotulos et gracias, quam ante non fecerat.* The feast of St James falls on 25 July. See also BAUMGARTEN, Von der apostolischen Kanzlei (as n. 26) pp. 109–110.

35 PREROVSKÝ, L'elezione di Urbano VI (as n. 22) p. 61; BARONIUS, *Annales* (as n. 9) p. 337; L. GAYET, *Le Grand Schisme d'Occident. Les origines*, Florence and Berlin 1889, II, Pièces justificatives, pp. 19–20, 55

to Urban.³⁶ The *casus* of the abbot of Sistre in the *Libri de Schismate* states that the cardinals *beneficia in personis propriis receperunt porrixeruntque rotulos et pro familiaribus et sociis dignitates et beneficia impetrarunt*.³⁷ Similarly the bishop of Todi, who had been one of the custodians of the conclave, recalled: *vidi cardinales dantes rotulos pro familiaribus et aliis suis, vidi eos facientes promotiones, vidi cardinales petentes beneficia et promotiones, tam pro se ipsis, quam pro suis, ... Audivi quod ... omnes quasi cardinales habuerunt promotiones et beneficia, ...*³⁸ This continued even after the cardinals had withdrawn to Anagni: *Audivi et vidi stantibus cardinalibus in Anagnia rescripientibus D. N. pro beneficiis, gratiis, promotionibus et aliis factis eorum et familiarium eorum.*³⁹ The cardinals' own testimony confirms this: Bertrand Lagier, Guillaume d'Aigrefeuille, Guillaume Noëllot and Pierre de Vergne all refer to the submission of *rotuli* on behalf of their familiars,⁴⁰ while Guy de Malesset, Pedro de Luna and Géraud du Puy admitted that they had submitted petitions for themselves.⁴¹